«ЕРМАКОВСКИЙ ВЕСТНИК»

Информационный бюллетень

МО «Ермаковское сельское поселение»

                                                четверг 20 августа  2020 года

№ 11
Официальное средство массовой информации Ермаковского сельского поселения «Ермаковский вестник» издается на основании Решения Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения от 25.12.2015г.№ 130-СД, постановления Администрации Ермаковского сельского поселения от 25.12.2015г. №172.Документы, публикуемые в «Ермаковском вестнике» соответствуют оригиналам и имеют юридическую силу

Протокол
проведения публичных слушаний
по  проекту  внесения изменений в Генеральный план Ермаковского сельского поселения, Тацинского района Ростовской области.
20 августа 2020 год                                                                                                                                   ст. Ермаковская
Дата и время  проведения публичных слушаний – 20 августа 2020 года , 16 часов.
Место проведения - Администрация Ермаковского сельского поселения.

Тема публичных слушаний - Проект  внесения изменений в Генеральный план Ермаковского сельского поселения.
Количество зарегистрированных участников публичных слушаний – 12 человек.

Присутствовали:

Председатель: Кружилина В.А. - Председатель комиссии, Глава Администрации Ермаковского сельского поселения;

Заместитель председателя:  Сапожникова В.В. – ведущий специалист Администрации Ермаковского сельского поселения.

Секретарь:  Блохина Е.Д. - старший инспектор  Администрации Ермаковского сельского поселения;

Члены комиссии:

- Остроухова Е.И. – старший инспектор ГО и ЧС Администрации Ермаковского сельского поселения;

- Зубков Г.В. – депутат Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения, член станичного казачьего общества «Ермаковское».

- Гунькин А.Д. депутат Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения.
Повестка:

1. Доклад  председателя комиссии по процедуре  проведения публичных слушаний.

2. Обсуждение проекта  внесения изменений в Генеральный план  Ермаковского сельского поселения.
Слушали:

    1.  Кружилина В.А. – председатель комиссии, Глава Администрации Ермаковского сельского поселения о соблюдении установленных процедур  по  проведению публичных слушаний, опубликованию информации  о проведении публичных слушаний, о разработке проекта  внесения изменений в Генеральный план   Ермаковского сельского поселения.
Информация о вопросе, выносимом на публичные слушания, инициаторе их проведения, времени и месте их проведения, контактная информация комиссии по проведению публичных слушаний опубликована в информационном  бюллетене Ермаковского сельского поселения № 6 от 22.05.2020 года и размещена на официальном сайте www.ermakovskoesp.ru   Администрации поселения в сети «Интернет».
       Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний – комиссия по землепользованию и застройке  назначена постановлением Администрации Ермаковского сельского поселения от 26.07.2017 года № 104 «О внесении изменений в постановление № 115 от 30.10. 2015 года  «О Комиссии по землепользованию и застройке».
       2 .Блохина Е.Д. - член комиссии, которая  внесла предложения о внесении изменений в графические материалы  Генерального плана Ермаковского сельского поселения Тацинского района Ростовской области.
Цель  рассматриваемого проекта -  приведения материалов генерального плана Ермаковского сельского поселения в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса РФ, внесение сведений о границах населенных пунктов, входящих в состав поселения в Единый государственный реестр недвижимости в соответствии с требованиями земельного, градостроительного, регионального и иного специального законодательства Российской Федерации.

Задачи:

1) Уточнение параметров и границ функциональных зон, характеристик зон с особыми условиями использования территорий, месторасположения планируемого размещения объектов местного значения.

2) Уточнение местоположения границ населенных пунктов на кадастровом плане территории, в том числе определение плана мероприятий по уточнению границ населенных пунктов, при выявлении пересечений границ земельных участков, предоставленных гражданам и юридическим лицам, в целях исключения таких пересечений:

- путем определения целесообразности включения в границы населенного пункта или исключения из границ населенного пункта пересекаемого земельного участка;

- путем определения целесообразности уточнения местоположения границ или раздела земельного участка на период постановки границ населенного пункта на кадастровый учет.

3) Описание местоположения границ населенных пунктов муниципального образования в соответствии с требованиями земельного, градостроительного законодательства Российской Федерации.

4) Внесение изменений в текстовые и графические материалы генерального плана сельского поселения, в части приведения состава и содержания материалов генерального плана в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, в том числе с учетом определения границ населенных пунктов, а также подготовка приложения к генеральному плану, содержащего сведения о границах населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения.

      Выступили:

-  Сапожникова В.В. - ведущий специалист Администрации Ермаковского сельского поселения выступила с предложением поддержать инициативу об утверждении проекта решения Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения  «О внесении изменений в Генеральный план Ермаковского сельского поселения Тацинского района Ростовской области»

    -  Гунькин А.Д. - депутат Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения:

    1. поддержал  поступившее предложение об утверждении проекта решения Собрания депутатов Ермаковского     сельского поселения  «О внесении изменений в Генеральный план Ермаковского сельского поселения Тацинского района Ростовской области»
         2. предложил комиссии по землепользованию и застройки Ермаковского сельского поселения обеспечить  внесение изменений  в проект   Генерального плана Ермаковского сельского поселения Тацинского района Ростовской области, предоставить указанный проект Главе Администрации Ермаковского сельского поселения.
      Настоящий протокол подлежит опубликованию в установленном порядке.
    Со дня опубликования материалов по проекту решения Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения    «О внесении изменений в Генеральный план Ермаковского сельского поселения Тацинского района Ростовской области» до  дня проведения публичных слушаний замечаний и предложений в письменном виде не поступало.       После обсуждения решили:
    1. Одобрить проект внесении изменений в Генеральный план Ермаковского сельского поселения и утвердить   Решением Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения.
    2. Вынести заключение о результате публичных слушаний.

    3. Разместить протокол публичных слушаний на официальном сайте поселения.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет

Во время проведения публичных слушаний замечаний и других предложений в письменном виде не поступало.
Председатель комиссии
В.А.Кружилина
Секретарь
Е.Д.Блохина
ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по землепользованию и застройке

20 августа 2020                                                                   № 2                                     ст. Ермаковская

Присутствовали:

Председатель: Кружилина В.А. - Председатель комиссии, Глава Администрации Ермаковского сельского поселения;

Заместитель председателя:  Сапожникова В.В. – ведущий специалист Администрации Ермаковского сельского поселения.

Секретарь:  Блохина Е.Д. - старший инспектор  Администрации Ермаковского сельского поселения;

Члены комиссии:

- Остроухова Е.И. – старший инспектор ГО и ЧС Администрации Ермаковского сельского поселения;

- Зубков Г.В. – депутат Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения, член станичного казачьего общества «Ермаковское».

- Гунькин А.Д. депутат Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения.
                                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

       1. Анализ предложений по проекту внесения изменений в Генеральный план Ермаковского сельского поселения Тацинского района Ростовской области, утвержденные постановлением Администрации Ермаковского сельского поселения  от 06 февраля 2019 года № 14, утверждение заключения о результатах публичных слушаний.

                                                                        СЛУШАЛИ:
       1. Кружилину В.А. – председателя комиссии, Главу Администрации Ермаковского сельского поселения, по вопросу  приведение Генерального плана Ермаковского сельского поселения в соответствие с требованиями градостроительного законодательства, утверждение заключения о результатах публичных слушаний.

                                                                        РЕШИЛИ:

          1. На основании протокола проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Ермаковского сельского поселения, Тацинского района Ростовской области от 20.08.2020 года, утвердить заключение о результате публичных слушаний.

Голосовали единогласно.

Председатель комиссии                                                  В.А.Кружилина

Секретарь                                                                          Е.Д.Блохина
  Учредитель: Администрация муниципального образования «Ермаковское сельское поселение»
Главный редактор: Глава Администрации Ермаковского сельского поселения Исаева Л.Н.
Издатель: Администрация муниципального образования «Ермаковское сельское поселение».

Четверг  20 августа  2020 года № 11
Время подписания в печать: 17-00 Тираж: не более 1000 экз.в год.

Адрес редакции: ст. Ермаковская, пер. Липкина, 4 «Бесплатно»

Ответственный за выпуск: - ведущий специалист Администрации Ермаковского сельского поселения, заместитель редактора Сапожникова В.В.